KONTRATE PER SHITJE KUOTASH

Sot mé daté 11/11/2022, bazuar né nenin 73 pika 1/b té Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét
dhe Shogérité Tregtare” i ndryshuar dhe nenin 705 e vijues té ligjit nr. 7850 dt. 29.7.1994 “Kodi Civil i
Republikés sé Shqipérisé”, nénshkruhet kjo kontraté pér shitjen e kuotave té Shogerise “_DO UT DES _”
Sh.p.k, si mé poshté vijon:
Neni 1
Palét Kontraktuese

Z. Saimir Dudija, i datelindjes 10/07/1982, lindur ne Elbasan, madhore, me zotesi te plote juridike per
te vepruar, me Leternjoftimin me nr. personal 120710036M , ne cilesine e ortakut te Shogerise “DO UT
DES ” Sh.p.k, me NIPT L51720008T .

Nga kétu e mé poshté referuar si “SHITESI”
dhe

Znj. Doriana Mamillo ,e datelindjes 30/01/1984, lindur ne Polican, madhore, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, me Leternjoftimin me nr. Personal 145130031U.

Nga kétu e mé poshté referuar si “BLERESI”

Neni 2
Objekti i Kontratés
2.1 Objekti i kontratés éshté shitja nga Shitési tek Blerési, i 1 (nje) kuote ne vleren nomonale 100
000 (Njeqgind mije ) leke te kapitalit themeltar te Shoqgériné “_DO UT DES _” Sh.p.k, ose 100 %
te kapitalit qge zotrohet nga ortaku i vetem i shogerise Z. Saimir Dudija.

Neni 3
Cmimi i Shitjes.
3.1 Cmimi total i shitjes sé kuotes ne vlere nominale gé do t'i paguhet Shitésit nga Blerési &shté 100
000 Leke Njeginde mije lek( Leke).
Neni 4

Ményra e Pagesés
4.1 Cmimi i shitjes sé kuotave i pércaktuar né nenin 3 té késaj kontrate, &shté likuiduar prej Blerésit
perpara nenshkrimit te kesaj kontrate .




Neni 5
Detyrimet e Shitésit

5.1 Shitési do té pranojé ¢mimin e shitjes, té parashikuar né Nenin 3, si ¢mimin e ploté dhe
pérfundimtar té shitjes se 100 % te pjesmarrjes ne kapitalin themeltar ose te 1 (nje ) kuote qé
ai zoteron né shogériné “ DO UT DES” Sh.p.k, kuote e cila tashmé i kalojné Blerésit.

5.2 Shitési garanton se kuota, e cila shitet me kété kontraté, nuk jané té léna peng, né dorézani apo
té rénduara me ndonjé lloj tjetér barre dhe se ai éshté i vetmi pronar i saj e gézon té drejta té
plota mbi te.

5.3 Me nénshkrimin e késaj kontrate, Shitési heq doré nga té drejtat qé ai kishte mbi 100 % te
kapitalit themeltar te shogerise te zoteruara prej tij objekt i késaj kontrate.

Neni 6
Detyrimet e Blerésit '
6.1 Blerési ka paguar ¢mimin e blerjes, sipas ményrés sé parashikuar né nenin 4 té késaj kontrate.
6.2 Blerési do té marré té gjitha masat pér té regjistruar transferimin e kuotave gé Shitési i kalon
atij, né Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare té Biznesit.
6.3 Blerési fiton té drejta dhe detyrime mbi kuoten objekt i kontrates menjehere pas nenshkrimit te

kesaj kontrate dhe detyrimet dhe te drejtat ge kane lindur perpara nenshkrimit te kesaj kontrate
jane ne ngarkim dhe perfitim te Shitesit.
Neni 7
Konfigurimi pas Shitjes se Kuotave
7.1 Pas shitjes se kuotave konfigurimi i kuotave Shogerine “ DO UT DES” Sh.p.k, do te jete:
e Znj. Doriana Mamillo zoteron 100 % te kaptalit themeltar te shogerise e perbere nga 1
(nje ) kuote ne vleren 100 000 (Njeginde mije) leke;

Neni 8
Mosmarreveshjet
8.1 Mosmarreveshjet ge lindin nga kjo kontrate do te zgjidhen me mirekuptim nga te dy palet, ne
rast te kundert do ti drejtohen Gjykates Kompetente Shqiptare.
Neni 9
Gjuha e Kontrates dhe Hyrja ne Fuqi

9.1  Kjo kontraté hartohet né 3 (tre) ekzemplaré, né gjuhén Shqipe, té gjitha té njévlershme dhe
origjinale, dhe pasi i’u lexua paleve, u nenshkrua rregullisht prej tyre .
9.2 Kontrata hyn né fugi me nénshkrimin e saj prej paléve.
SHITESI . BLERESI

Saimir Dudija Doriana Mamillo




VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
Nr.1Date 11 /11 /2022

Sot me date 11/ 11 /2022, Une Saimir Dudija, ortak i vetem i shoqerlse “DO
UT DES” Shpk me 100% te kuotave te kapitalit.

VENDOSA:

. Ortaku i vetem i shogerise Z . Saimir Dudija te shesi 100 % te kuotave , te cilat
perbejne 100 pjese , me vlere 100 000 leke (njeqind mije leke ) te zoteruara prej
saj , Znj. Doriana Mamillo.

Blersi i ketyre kuotave eshte Znj. Doriana Mamillo e cila behet zoteruese e 100 %
te kuotave , te cilat perbejn 100 pjese me vlere 100 000 leke (njeqind mije leke ).

. Te behet dhe ndryshimi i aktivitetit te shogerise :

Ishte: Aktivitet marketingu, analize tregu dhe sherbime te tjera marketing te
lidhura me shogerite. Import-Eksport dhe ¢do aktivitet tjeter ge lidhet me objektin
e mesiperm, kryerjen e sherbimeve perkatese ne lidhje me to

Te behet: Sherbime Financiare

Te kryej rregjistrimin e ketij vendimi ne Qendren Kombetare te Biznesit QKB
brenda afateve ligjore .

Ortaku i vetem i
Shogerise “ DO UT DES ” Sh.p.k




